
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 7

Obec Kunčice pod Ondřejníkem

Kunčice pod Ondřejníkem č.p. 569, 739 13 Kunčice pod Ondřejníkem
tel.č.: 556 850 154 | e-mail: obecni.urad@kuncicepo.cz

Z Á P I S
schůze číslo 53 Rady obce Kunčice pod Ondřejníkem

konaná dne 16. 4. 2024 v Obecním úřadě v Kunčicích p. O. od 09:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Přítomno: Ing. Jiří Mikala, Petr Tryščuk, Ing. Lumír Poledník, Ing. Leoš Liška, Vít Majerek
Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: Ing. Jiří Mikala
Zapisovatel*:

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Program 53. zasedání Rady obce Kunčice pod Ondřejníkem

Program:

1. Program 53. zasedání Rady obce Kunčice pod Ondřejníkem
2. Kontrola usnesení z 52. zasedání Rady obce
3. Smlouva o dodávce vody z vodovodu pro veřejnou potřebu a odvádění odpadních vod kanalizací pro
veřejnou potřebu
4. Smlouva o zajištění přeložky plynárenského zařízení a úhradě nákladů s ní souvisejících
5. Plánované dotace a smlouvy k těmto dotacím
5.1. Dotace na lesní stroje pro údržbu obce
5.2. Dotace na výstavbu chodníku na Horním Konci
5.3. Dotace na výstavbu chodníku na Dolním Konci
6. Přerušení provozu ZŠ a MŠ
6.1. Přerušení provozu ZŠ a MŠ KS z technických důvodu dne 24. 4. 2024.
6.2. Přerušení provozu MŠ Dolní z technických důvodu dne 30. 4. 2024.
7. Projektová dokumentace k Centru obce
7.1. Úprava usnesení RO49/2024/6
7.2. Uzavření Dohody o narovnání
8. Inzerce v Obecních novinách
9. Šetření České školní inspekce
10. Smlouva o bezúplatném převodu majetku (digitální terminály)
11. Různé

 

Návrh usnesení:
Rada  obce  Kunčice  pod  Ondřejníkem  schvaluje  program  53.  zasedání  Rady  obce  Kunčice  pod
Ondřejníkem.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO53/2024/1 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 7

2. Kontrola usnesení z 52. zasedání Rady obce

Starosta seznámil RO s plněním usnesení z 52. zasedání RO ze dne 02. 04. 2024.

Všechna usnesení a úkoly jsou plněny dle harmonogramu úkolů.

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem bere na vědomí zprávu o plnění usnesení podanou starostou obce.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Smlouva o dodávce vody z vodovodu pro veřejnou potřebu a odvádění odpadních vod kanalizací
pro veřejnou potřebu

Z důvodu změn v legislativě je současná Smlouva o dodávce vody z vodovodu pro veřejnou potřebu a odvádění
odpadních vod kanalizací pro veřejnou potřebu byla nevyhovující a byla tato smlouva ještě lehce doplněna. 

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje novou podobu Smlouvy o dodávce vody z vodovodu pro
veřejnou potřebu a odvádění odpadních vod kanalizací pro veřejnou potřebu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO53/2024/2 bylo schváleno.

Přílohy:
Nová smlouva vodné a stočné 2024_2, Příloha č. ke kanalizaci

4. Smlouva o zajištění přeložky plynárenského zařízení a úhradě nákladů s ní souvisejících

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje Smlouvu o zajištění přeložky plynárenského zařízení a
úhradě nákladů s ní souvisejících mezi obcí Kunčice pod Ondřejníkem a GasNet, s.r.o. (IČO: 27295567).
.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO53/2024/3 bylo schváleno.

Přílohy:
přeložka nákres, Smlouva o přeložce plynu

5. Plánované dotace a smlouvy k těmto dotacím

5.1. Dotace na lesní stroje pro údržbu obce

Předmětem této smlouvy je zpracování žádosti o dotaci na projekt z Rozvoje venkova v rámci Strategického
plánu SZP na období 2023 - 2027 podle vybraných výkonů, které jsou specifikovány v článku II a její předání
objednateli nebo podání na příslušné implementační agentuře (SZIF, apod.) (dále také jen Dílo).

Intervence: 35.73 Investice do technologií pro hospodaření v lesích - držitelé lesů – záměr a)

 

Zpracování díla obsahuje tyto výkony: zpracování žádosti  o dotaci na projekt z Rozvoje venkova v rámci



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 7

Strategického plánu SZP na období 2023 - 2027

 

Za zpracování a předání Díla objednateli je smluvními stranami dohodnuta odměna ve výši: 8 470,00 Kč včetně
DPH

 

 

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje Smlouvu o dílo mezi obcí Kunčice pod Ondřejníkem a
Agroteam CZ s.r.o. (IČ: 28110056). Předmětem smlouvy je zpracování žádosti o dotaci na projekt z Rozvoje
venkova v rámci Strategického plánu SZP na období 2023 - 2027.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO53/2024/4 bylo schváleno.

Přílohy:
Smlouva Agroteam

5.2. Dotace na výstavbu chodníku na Horním Konci

Návrh usnesení:
Rada  obce  Kunčice  pod  Ondřejníkem schvaluje  uzavření  smlouvy  o  poradenské  činnosti  mezi  Obcí
Kunčice pod Ondřejníkem a 4PEOPLE ASSOCIATION o.p.s. (IČ: 22663045). Předmětem této smlouvy je
poskytnutí  poradenských  služeb  spočívajících  především  ve  zpracování  a  následného  podání  žádosti
o finanční podporu v rámci dotační výzvy IROP - MAS Frýdlantsko - Beskydy - DOPRAVA. Odměny uvedené
ve smlouvě činí pro „Flat fee“ 20 000,00 Kč a a „Success fee“ ve výši 5 % (nebo nejvíce 100 000,00 Kč)
z finanční podpory schválené poskytovatelem dotace. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO53/2024/5 bylo schváleno.

Přílohy:
Smlouva 4P - CHODNÍK - IROP MAS 2024

5.3. Dotace na výstavbu chodníku na Dolním Konci

Návrh usnesení:
Rada  obce  Kunčice  pod  Ondřejníkem schvaluje  uzavření  smlouvy  o  poradenské  činnosti  mezi  Obcí
Kunčice pod Ondřejníkem a 4PEOPLE ASSOCIATION o.p.s. (IČ: 22663045). Předmětem této smlouvy je
poskytnutí  poradenských  služeb  spočívajících  především  ve  zpracování  a  následného  podání  žádosti
o finanční podporu v rámci dotační výzvy SFDI - Bezpečnost dopravy 2024. Odměny uvedené ve smlouvě
činí pro „Flat fee“ 22 000,00 Kč a a „Success fee“ ve výši 5 % (nebo nejvíce 200 000,00 Kč) z finanční
podpory schválené poskytovatelem dotace. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO53/2024/6 bylo schváleno.

Přílohy:
Smlouva 4P - CHODNÍK KOLEM SILNICE III_48310 V KUN



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 7

6. Přerušení provozu ZŠ a MŠ

6.1. Přerušení provozu ZŠ a MŠ KS z technických důvodu dne 24. 4. 2024.

  Oznámení o přerušení provozu mateřské školy a školní jídelny. Dne 24. 4. 2024 bude přerušen provoz v MŠ
Kunčice pod Ondřejníkem č.p. 626, MŠ Kunčice pod Ondřejníkem č.p. 316 včetně školských zařízení (školní
jídelna, výdejna stravy) v plném rozsahu podle § 3 odst. 2 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání
ve znění pozdějších předpisů. Přerušení provozu je vyhlášeno ze závažných technických příčin.

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem bere na vědomí informaci o přerušení provozu v ZŠ a MŠ Karla
Svolinského z technických důvodu dne 24. 4. 2024.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO53/2024/7 bylo schváleno.

Přílohy:
Uzavření MŠ 24.4.2024 - zřizovatel sig

6.2. Přerušení provozu MŠ Dolní z technických důvodu dne 30. 4. 2024.

 Dne 30. 4. 2024 bude přerušen provoz v MŠ Kunčice pod Ondřejníkem č.p. 316 v plném rozsahu podle § 3
odst. 2 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání ve znění pozdějších předpisů.
Přerušení provozu je vyhlášeno ze závažných technických příčin

Návrh usnesení:
Rada  obce  Kunčice  pod  Ondřejníkem schvaluje  informaci  o  přerušení  provozu  v  MŠ  Kunčice  pod
Ondřejníkem č.p. 316 z technických důvodu dne 30. 4. 2024.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO53/2024/8 bylo schváleno.

Přílohy:
Uzavření MŠ 30.4.2024 - zřizovatel sig

7. Projektová dokumentace k Centru obce

7.1. Uzavření Dohody o narovnání

Na základě usnesení RO49/2024/6 pan Ing. arch. M. Materna nakonec souhlasil s Dohodou podle původní
domluvy ze dne 15.11. 2023, proto se předkládá RO revokace a uzavření Dohody. 

Návrh usnesení:
Rada  obce  Kunčice  pod  Ondřejníkem  schvaluje  DOHODU  O  NAROVNÁNÍ  mezi  obcí  Kunčice  pod
Ondřejníkem  a  Ing.  arch.  M.  Maternou  (IČO:  72482346).  K  datu  podpisu  Ing.  arch.  M.  Maternou
se zárověň  ruší usnesení RO49/2024/6 za dne 5.3.2024

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO53/2024/9 bylo schváleno.

8. Inzerce v Obecních novinách



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 7

Protože Inzerce v ON nebyla dlouho upravována a má některé nelogické nastavení, předkládá se RO nový
ceník pro inzerci v ON.

Náklady na tisk jedné stranu ON jsou okolo 841 Kč bez DPH. S připočtením všech vedlejších nákladů je cena
okolo 1000 Kč bez DPH za A4 v ON. Inzerce v ON činí cca 1/4-1/5 obsahu. Pro srovnání: u komerčních médií
inzerce hradí náklady na vydávání celých ON. Cena za inzerci by tedy měla být vyšší než nákladová

 

Starý ceník.

celostránková A4                          
2.000,-- / bez DPH    Kč 2420,-- / s DPH 21%

1/2 strany A4 (musí být orientováno na šířku)                     
Kč 1.000,-- / bez DPH    Kč 1210, -- / s DPH 21%

1/3 strany A4 (musí být orientováno na šířku)                     
Kč 660,-- / bez DPH      Kč 798,60 / s DPH 21%

1/4 strany A4 (musí být orientováno na výšku)                   
Kč  500,-- / bez DPH    Kč 605, -- / s DPH 21%

1/8 strany A4 (musí být orientováno na šířku)                     
Kč  250,-- / bez DPH    Kč 302,50 / s DPH 21%

barevná inzerce                              + 30% příplatek

 Řádková inzerce

1 slovo                              Kč 4,00/ bez DPH    Kč 4,84/ s DPH 21%

 Maximální počet slov na 1 inzerát je 50.

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje schvaluje nový ceník a nová pravidla pro vydávání ON.

Plošná inzerce (vždy barevná):

inzerce  A4  celostránková  (musí  být  orientováno  na  výšku):  2.700,00  Kč  bez  DPH  //
3.267,00 Kč s DPH 21%
inzerce 1/2 strany A4 (musí být orientováno na šířku): 1.350,00 Kč bez DPH // 1.633,50 Kč
s DPH 21%
inzerce 1/3 strany A4 (musí být orientováno na šířku): 900,00 Kč bez DPH // 1.089,00 Kč
s DPH 21%
inzerce 1/4 strany A4 (musí být orientováno na výšku): 675,00 Kč bez DPH // 816,75 Kč s DPH
21%
inzerce 1/8 strany A4 (musí být orientováno na šířku): 340,00 Kč bez DPH // 411,40 Kč s DPH
21%

Množstevní sleva plošné inzerce:

za inzerci ve všech 11. výtiscích v daném kalendářním roce je možná sleva 20%.
Sleva není přidělována automaticky a inzerent o ní musí požádat.

 Řádková inzerce

1 slovo: 5,00 Kč s DPH 21% (4,132 Kč bez DPH).
Maximální počet slov na 1 inzerát je 50.

Nový ceník platí od 1. 5. 2024 . Nové ceny neplatí pro již pro předem zaplacenou inzerci.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 7

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO53/2024/10 bylo schváleno.

9. Šetření České školní inspekce

viz přílohy

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem bere na vědomí  veškeré dosud zaslané zprávy ohledně šetření
ČŠI s tím, že na příští Radu obce bude pozvána ředitelka ZŠ a MŠ Karla Svolinského.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

10. Smlouva o bezúplatném převodu majetku (digitální terminály)

Jedná se o majetek – mobilní digitální terminály 3. generace, umožňující rádiovou
komunikaci v radiokomunikačním systému PEGAS, které používají složky Integrovaného
záchranného systému (dále jen „IZS“) pro komunikaci při řešení mimořádných událostí a pro
vzájemnou komunikaci mezi složkami v případě jejich spolupráce. Digitální terminály jsou
funkční, ale ve stavu opotřebení odpovídajícímu každodennímu používání v organizačním a
operačním řízení u jednotek HZS Moravskoslezského kraje. Terminály TPH 700 nejsou
kompatibilní s příslušenstvím pro nové terminály TPH 900, proto je nelze dále u převodce
používat. Terminály jsou vhodné pro další využití u vybraných jednotek SDH a pro zvýšení
efektivity komunikace při společných zásazích s jednotkami HZS Moravskoslezského kraje a
ostatními složkami IZS.

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje  Smlouvu o bezúplatném převodu majetku mezi  obcí
Kunčice pod Ondřejníkem a Hasičským záchranným sborem Moravskoslezského kraje (IČO: 70884561).

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO53/2024/11 bylo schváleno.

Přílohy:
2024_04_08-Smlouva_o_bpm_Kuncice_pod_Ondrejnikem

11. Různé

Místostarosta informoval RO o odstávce vody a rekonstrukci vodojemu nad RCČ s tím, že první vodojem byl
opraven v roce 2017 a stav druhého je již delší dobu kritický. Oprava vyjde na cca na 1.020.000 Kč.

Na opravu se povedlo získat dvě nabídky (v příloze) a obec musí také zajistit při výpadku vody dodávky
do RCČ, což se doposud na obci nikdy neřešilo.

Rada obce byla ukončena v 12:00.

 

Přílohy:
Nabídka na opravu vodojemu č1, Nabídka na opravu vodojemu č2



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 7

Starosta: Ing. Jiří Mikala   ............................................................
 
Místostarosta: Petr Tryščuk   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 17. 4. 2024


